PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  22.08.2017  № 593
г. Ельня
О внесении изменений в Положение об учредительном контроле за деятельностью муниципальных образовательных организаций, подведомственных отделу    образования Администрации муниципального образования   «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 24.11.2016 № 1144

В соответствии со статьей 9  Федерального закона от 29.12.2012 г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести в  Положение об учредительном контроле за деятельностью муниципальных образовательных организаций, подведомственных отделу    образования Администрации муниципального образования   «Ельнинский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 24.11.2016 № 1144, следующие изменения:

          1.1. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. В пределах своих полномочий Отдел осуществляет контроль за деятельностью учреждений образования и их руководителей по вопросам:

· соответствие локальных актов учреждений образования федеральным, региональным и муниципальным правовым актам в области образования;

· выполнение норм и правил, установленных уставами и локальными актами  учреждений образования;
· результаты управленческой деятельности в учреждениях образования;

· реализация муниципальной программы развития образования и программы

· развития учреждений образования;

· качество выполнения муниципального задания;

· совершенствование программно-методического обеспечения   образовательного процесса;

· организация питания обучающихся;

· выполнение правил и норм охраны труда, техники безопасности, пожарной безопасности;

· организация и эффективность внутришкольного контроля;

· готовность учреждений образования  к новому учебному году;

· организация летней оздоровительной работы;
· состояние спортивно-оздоровительной, профилактической и воспитательной  работы в учреждениях образования;
· организация работы учреждений образования по профилактике безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних;

· организация работы учреждений образования по профилактике суицидального поведения среди учащихся;

· оплата труда работников учреждений образования;

· трудовые отношения в учреждениях образования;
· создание безопасных условий обучения, воспитания, присмотра и ухода за обучающимися, их содержание в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье обучающихся и работников учреждения;

· осуществление повышения квалификации педагогических работников;
· материально-техническое и финансовое обеспечение учреждений образования, в том числе оснащенности учебного процесса и оборудования учебных кабинетов».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.
Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков